
 

 

 

 

 

 

 

 

HORÁRIO DE PROVAS DE DIREITO - 1º SEMESTRE – 2º BIMESTRE 20251 

 

 
 

 
QUINTA–FEIRA 

05/06/2025 

SEXTA- FEIRA 

06/06/2025 

 
SEGUNDA-FEIRA 

09/06/2025 

TERÇA-FEIRA 

10/06/2025 

QUARTA–FEIRA 

11/06/2025 

D
IR

 1
º 1

9
:0

0
  

CRIMINOLOGIA 

DAIANE 

 LEITURA E 

PRODUÇÃO DE 
TEXTO  

APS 

 
DIREITO CIVIL I - 
TEORIA GERAL 

MATHEUS JOSÉ 

INTRODUÇÃO AO 

ESTUDO DO 
DIREITO 

VALTER G. P 

CIÊNCIAS 

POLÍTICAS E 

TEORIA DO 
ESTADO 

MOACIR 

2
1
:0

0
 

* * 

 

* * 

ANTROPOLOGIA E 

HISTÓRIA DO 

DIREITO 

CARLOS MAYKEL 

        

D
IR

 3
º 1

9
:0

0
 

DIREITO PENAL I – 
PARTE GERAL II 

POLIANA SOARES  

 

DIREITO 

CONSTITUCIONAL 
II 

JOÃO FÁBIO 

 

ECONOMIA POLÍTICA 

VALTER G. P 

DIREITO 

PROCESSUAL 
CIVIL I 

MATHEUS  

 

DIREITO CIVIL III - 
CONTRATOS 

VALTER G. P. M 

2
1
:0

0
 

* * 

 
RESOLUÇÃO DE 

CONFLITOS 

JURÍDICOS - APS  

* 

 

* 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
QUINTA–FEIRA 

05/06/2025 

SEXTA- FEIRA 

06/06/2025 

 
SEGUNDA-FEIRA 

09/06/2025 

TERÇA-FEIRA 

10/06/2025 

QUARTA–FEIRA 

11/06/2025 

D
IR

 5
º 1

9
:0

0
  DIREITO 

ADMINISTRATIVO I 

JOÃO FÁBIO 

DIREITO 

PROCESSUAL CIVIL 
III 

MOACIR IORI 

JUNIOR 

 

DIREITO PROCESSUAL 

PENAL II 

 

DAIANE 

DIREITO PENAL – 
PARTE ESPECIAL I 

PAULO CESAR 

DIREITO CIVIL V - 
REAIS 

CARLOS MAYKEL 

2
1
:0

0
 

* * 

 

* * * 

        

D
IR

 7
º 1

9
:0

0
 DIREITO 

EMPRESARIAL 

MOACIR IORI 

DIREITO DO 
CONSUMIDOR 

VALTER G 

 

DIREITO TRIBUTÁRIO I 

CARLOS MAYKEL 

PRÁTICA JURÍDICA I 

– ESTÁGIO 
SUPERVISIONADO 

LUCIDALVA 

DIREITO DO 
TRABALHO I 

RODRIGO 

2
1
:0

0
 

* * 

 

* * 

 

        

D
IR

 9
º 

1
9
:0

0
 ÉTICA GERAL E 

PROFISSIONAL 

VALTER G. 

* 

 

PRÁTICA JURÍDICA III – 

ESTÁGIO 
SUPERVISIONADO 

ELIEL 

DIREITO DA 

CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 

ELIEL  

 

DIREITO 
PREVIDENCIÁRIO 

LÚCIO PORTELA 

2
1
:0

0
 

* * 

 

* 

DIREITO 
AMBIENTAL 

VALTER G. P 

 

 


